
       МУ «Управление образования администрации  Петушинского  района»  

 
    ПРИКАЗ    

 

от  11 03.2021                                                                                                            №129 
                                                 

       Об итогах районного этапа 

      Всероссийского конкурса   

     «За нравственный подвиг учителя»    

 

 

 

     Во исполнение плана работы МУ «Управление образования администрации  

Петушинского района» на 2020-2021 учебный год и с целью выявления, 

обобщения и распространения опыта работы педагогов  по духовно- 

нравственному и гражданско-патриотическому воспитанию детей и молодежи 10 

марта .2021 гола подведены итоги районного этапа Всероссийского конкурса «За 

нравственный подвиг учителя».       

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.  Утвердить итоги районного Конкурса (Приложение №1)  

2.  Районному методическому  кабинету: 

     2.1.Проанализировать участие ОО в районном этапе Всероссийского конкурса.  

     2.2.Предоставить работы педагогов, занявших в конкурсе 1-3 места и 

правильно оформленные, 15.03.2021 года на областной этап  Всероссийского 

конкурса «За нравственный подвиг учителя».  

     2.3.Объявить благодарность педагогам, победителям и призерам,  занявшим  1-

3 места в районном  этапе. 

3. Руководителям  общеобразовательных организаций:  

      3.1. Проанализировать участие образовательных учреждений  в Конкурсе.   

      3.2. Объявить благодарность педагогам, предоставившим работы на Конкурс:              

 ( Приложение №2. 

 4.Контроль  исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. Сибилеву.  

 

 

 

Заместитель начальника управления                                                Л.В. Ефимова                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                        Приложение№1 

к приказу МУ «Управление образования  

администрации Петушинского района»  

от 11. 03.2021 №129 

 

        С целью выявления, обобщения и распространения лучшего опыта педагогов 

района по духовно – нравственному и гражданско-патриотическому воспитанию  

учащихся  10 марта 2021 года подведены итоги районного этапа  Всероссийского 

конкурса «За нравственный подвиг учителя».  

       В конкурсе  приняли участие   7 образовательных учреждений и воскресная 

школа  г. Покров и представлено  10    работ в двух номинациях:  

Номинация «Лучшие методическая разработка по учебному курсу ОРКСЭ  

(ОПК),  ОДНКНР, «ОПК»  

-МБОУ Костеревская СОШ №3- Кузнецова Т.В., учитель начальных классов.       

Урок в 4 классе. «О хорошем и плохом».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

-МБОУ Костеревская СОШ №2- Жильцова Н.С. учитель русского языка и 

литературы.  «Домострой» и православная культура».  Урок ОПК для учащихся 7 

класса. 

-Воскресная школа г. Покров-  Валентинова  Г.Л., преподаватель ЦСЯ.  Занятие 

«Буквы церковнославянского языка» (Иже. И). 

 -МБОУ СОШ №1 г Покров-  Лапченко С.А., учитель ОПК, технологии. Урок 

ОПК «Святые земли Русской.  Священномученик  Василий Аменицкий». 

-МБОУ СОШ №1 г. Покров -Ляшенко Е.А., учитель  музыки. «Духовно-

нравственное воспитание на уроках музыки. Рождество Христово». 

- МБОУ СОШ №3 г. Петушки - Грибанова Н.В., учитель начальных классов 

                                                    -Ерешкина М. А.. учитель начальных классов 

 «Род  и семья- исток нравственных отношений»  Уроки для учащихся 4 класса.  

-МБОУ  Гимназия №17 г Петушки -Зинкевич Н.И., учитель начальных классов 

«Лев Николаевич Толстой «Детство». 

- МБОУ Аннинская СОШ - Митрофанова О.С., заместитель  директора по 

воспитательной работе. Внеклассное мероприятие «Мы помним. Мы гордимся». 

 

Номинация «Лучшая программа духовно- нравственного  и  гражданско - 

патриотического воспитания детей и молодежи»        
    МБОУ СОШ №3 г. Петушки – Зуфарова  А..В,,учитель русского языка и 

литературы 

                                                        - Сорокина Л.Н., учитель обществознания и 

истории «Владимирский край-хранитель духовных традиций народов России». 

Программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания 

для учащихся 5-6 классов.  

  

Жюри  в составе:  

 Сибилевой О.А. - зав. РМК  

 Напалкова А.В. - методиста РМК  



 Соколовской Л.В.- методиста РМК, 

 рассмотрев предоставленные на конкурс работы, определило:   

   В  номинации «Лучшие методические разработки по учебному курсу «Основы 

православной культуры» и предметной области «Основы духовно-

нравственной культуры народов России», «Основы православной культуры» 

      1 место - МБОУ СОШ пос. Городищи - Фролова Альбина Владимировна, 

учитель ОПК, музыки «Семья и православные нормы жизни». Уроки для 

учащихся 7 класса. 

      2 место - МБОУ Костеревская СОШ №2- Жильцова Наталья Сергеевна, 

учитель русского языка и литературы, ОДНКНР  «Домострой» и православная 

культура».  Урок  для учащихся 7 класса.    

      3 место – воскресная школа при Свято- Покровском  храме  г. Покров -

Валентинова  Галина Леонидовна, преподаватель ЦСЯ.  

                   - МБОУ Аннинская СОШ– Митрофанова Ольга Сергеевна, 

заместитель  директора по воспитательной работе. Внеклассное мероприятие 

«Мы помним. Мы гордимся». 

 

  

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     Приложение №2 

к приказу МУ «Управление образования  

администрации Петушинского района  

№ 129  от  11.03.2021г  
 

 Руководителям  образовательных учреждений объявить благодарность 

педагогам, предоставившим работы на районный этап Всероссийского конкурса 

«За нравственный подвиг учителя»:  

- Кузнецовой  Татьяне Владимировне, учителю начальных классов   МБОУ 

Костеревская  СОШ №3; 

- Лапченко Светлане Анатольевне,  учителю ОПК, технологии  МБОУ СОШ №1 г 

Покров; 

-Ляшенко Елене Анатольевне,  учителю  музыки  МБОУ СОШ №1 г Покров;  

- Грибановой Наталье Витальевне,  учителю начальных классов МБОУ СОШ №3 

г. Петушки; 

-Ерешкиной Марии Александровне,  учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№3 г. Петушки; 

 --Зинкевич Наталье Ивановне,  учителю начальных классов  МБОУ  Гимназия 

№17  г. Петушки;   

– Зуфаровой  Александре Валерьевне, учителю русского языка и литературы    

МБОУ СОШ №3 г. Петушки; 

- Сорокиной Людмиле Николаевне, учителю обществознания и истории МБОУ 

СОШ №3 г. Петушки. 

 


